
NÍVEL SUPERIOR
ADVOGADO

Português Direito
Constitucional

Direito do 
Consumidor

Direito 
Administrativo

Dir.Civil.,Dir.Proc.Civil,
Dir.Empresarial

Dir.Financeiro e
Dir.Tributário

01- A 11- D 19- B 39- C 47- D 56- D
02- D 12- B 20- A 40- C 48- C 57- C
03- B 13- C 21- D 41- A 49- A 58- A
04- A 14- D 22- E 42- B 50- C 59- C
05- B 15- A 23- C 43- D 51- C 60- E
06- D 16- C 24- B 44- B 52- A
07- C 17- E 25- E 45- E 53- B
08- E 18- D 26- C 46- E 54- C
09- C 27- A 55- D
10- D 28- A

29- E
30- C
31- C
32- E
33- A
34- A
35- E
36- C
37- B
38- C

Fundação Centro de Estatísticas, Pesquisas e Formação de Servidores Públicos do Rio de Janeiro
Diretoria de Concursos e Processos Seletivos (DCPS)
Departamento de Apoio Técnico (DATE)

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

AUTARQUIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – PROCON-RJ

EDITAL

O Diretor-Presidente da Autarquia de Proteção e Defesa do Consumidor do Estado do Rio de Janeiro-PROCON RJ, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o comunicado da CEPERJ, torna 
público o Gabarito das Provas Objetivas de Nível Superior, de Nível Médio Técnico e de Nível Médio, do Concurso Público 
com vistas ao provimento de cargos efetivos, para atuação na Autarquia de Proteção e Defesa do Consumidor do Estado do 
Rio de Janeiro-PROCON RJ, realizadas no dia 11 de março de 2012.


